
 
COPIA verbale di Deliberazione di  Giunta Comunale

 
 
N. 162 del Reg.

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ADEGUAMENTO DEL PIANO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE APPROVATO CON D.C.C. N. 32 DEL 17.12.2015.- 

 
L'anno duemilasedici il giorno uno del  mese di dicembre alle ore 18,45 in Policoro, nella Sede 

Municipale. 
 
Sotto la presidenza del  SINDACO Dott. Rocco Luigi LEONE si è riunita la Giunta Comunale 

con l’intervento degli Assessori Comunali: 
 

Assessori Presenti
LEONE Rocco Luigi Si 
BIANCO Enrico Si 
SCARCIA Massimiliano Si 
ALBANESE Stefania No 
PADULA Massimiliano Si 
RUBINO Francesca Si 

 
 Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Carmela FIORENZANO 
 Il SINDACO riconosciuto legale il numero degli intervenuti, invita a deliberare sull’argomento di  

cui all’oggetto. 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
• questa Amministrazione Comunale ha approvato con Deliberazione di Consiglio n.32 del 
17/12/2015, il "Piano di Emergenza Comunale di Protezione Civile" secondo quanto previsto 
dalla L n.225/92 - L.R. 38/97 - D.lgs. n.112/98, L.R.25/98, D.L. 343/2011, L. 401/2001, 
L.3/2001, D.L.245/2002, Circolare della Protezione Civile n.5114/2002, D.G.R. 1749/2006 e 
Dir. 1749/2006 e Dir. P.C.M. 3/12/2008 e L. 100/2012;
• con nota n. 61562 di prot. del 14.04.2016 e la nota n. 183136/24AF del 24.11.2016, con le 
quali  la  Regione Basilicata,  Dipartimento Infrastrutture  e  Mobilità,  Ufficio Protezione Civile, 
richiedeva  un  adeguamento  del  piano  di  protezione  civile  approvato  con  D.C.C.  n.  32  del 
17.12.2015;
• bisogna  procedere  all’adeguamento  del  piano  comunale  di  protezione  civile,  come 
richiesto, per portare a conclusione l’iter di acquisizione del parere dell’Ufficio Protezione Civile 
Regionale ;
• con Determina  del  IV Settore  n.75/134 del  30/11/2016,  ai  sensi  dell’art.  36 del  D.lgs.  
18/04/2016 n. 50, si affidava l’incarico della redazione per l’adeguamento del piano comunale di 
protezione civile secondo le prescrizioni riportate nella nota n. 61562 di prot. del 14.04.2016 
della  Regione  Basilicata,  Dipartimento  Infrastrutture  e  Mobilità,  Ufficio  Protezione  Civile, 
all’ing. Giovanni Martino iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di Matera al n. 894 
Sez. A, con studio in Piazza degli Olmi n. 70 a Matera, P.I. 01102800776, per un importo di € 
6.000,00 oltre cassa previdenziale e IVA.

Dato  atto che  il  professionista  incaricato,  ing.  Giovanni  Martino,  con  nota  del  01/12/2016, 
acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 32253 in pari data, ha trasmesso gli elaborati  
relativi all’adeguamento del Piano di Protezione Civile; 

Visti  ed  esaminati gli  atti  relativi  all’ADEGUAMENTO  AL  PIANO  COMUNALE  DI 
PROTEZIONE CIVILE, redatti dal professionista di che trattasi, trasmessi con la sopra citata nota 
n. 32253/2016;

Acquisito il parere favorevole i n  o r d i n e  a l l a  r e g o l a r i t à  t e c n i c a ,  e s p r e s s o  dal 
Dirigente del IV Settore ad interim, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, prescindendo dal 
parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non comporta spese per l’Ente;

Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione  dell’ADEGUAMENTO  AL  PIANO  DI 
EMERGENZA  COMUNALE  (PIANO  COMUNALE  DI  PROTEZIONE  CIVILE), secondo  le 
indicazioni dell’Ufficio Protezione Civile Regionale formulate con le note sopra richiamate;

Visto  il D.L. n. 59 del 15/05/2012, conv. in legge n.100 del 12/07/2012;

A voti unanimi
D E L I B E R A 

Di Rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di Approvare gli atti relativi all’ADEGUAMENTO AL PIANO DI EMERGENZA COMUNALE 
(PIANO  COMUNALE  DI  PROTEZIONE  CIVILE),  redatti  dall'ing.  Giovanni  Martino  giusta 
Determina di incarico del IV Settore n.75/134 del 30/11/2016, secondo le indicazioni dell’Ufficio di 



Protezione Civile Regionale,  formulate  con note n. 61562/2016 e n. 183136/24AF/2016, i cui 
elaborati sono depositati agli atti di questo Ente;

Di  Demandare al  Dirigente  del  IV  Settore  ad  interim  tutti  gli  adempimenti  successivi  e 
consequenziali all'adozione della presente atto;
Di Trasmettere copia del presente piano, alla  Regione Basilicata,  Dipartimento Infrastrutture e 
Mobilità, Ufficio di Protezione Civile, per la valutazione e l'acquisizione del relativo parere;
Per l’urgenza, la presente deliberazione con successiva e separata votazione unanime, è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/2000.-

La seduta è stata sciolta alle ore 19,15.-



 
 
        

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C.  N. 173 DEL 01/12/2016 .
                       
OGGETTO: APPROVAZIONE ADEGUAMENTO DEL PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE 
CIVILE APPROVATO CON D.C.C. N. 32 DEL 17.12.2015.- 
                       
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “T.U.E.L.” così come modificato dalla legge 213/2012, 
sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:
 
REGOLARITA’ 

TECNICA
 

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  FAVOREVOLE .-
Data 01/12/2016 

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. Gaetano RINALDI 

 
___________________________

 
 
  

REGOLARITA’ 
CONTABILE

 
 

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

 
Verificata la Regolarità contabile e dato atto che la proposta: 
 
Non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  tali  da  comportare  squilibri  alla 
situazione economico-finanziaria;
Non comporta riflessi diretti o indiretti tali da comportare squilibri al patrimonio 
dell’Ente.

 
Esprime Parere: .-
Data   

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to 

 
___________________________

 
 
Le firme autografe sono omesse ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/93 e sostituite dall’indicazione  

a stampa dei nominativi dei soggetti responsabili sul documento prodotto dal sistema.



 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott. Rocco Luigi LEONE f.to Dott.ssa Carmela FIORENZANO 

  
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale,

 

ATTESTA
 

X  CHE La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  a  partire  dal 
02/12/2016 come prescritto dall’art.124 comma 1° D.Lgs. 267/2000  (N. 2781 REG. PUB.) e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 17/12/2016 ;
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott.ssa Carmela FIORENZANO 

 
   Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio
Dalla Residenza Municipale, addì 02/12/2016 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott.ssa Carmela FIORENZANO 

 
Le firme autografe sono omesse ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/93 e sostituite dall’indicazione  

a stampa dei nominativi dei soggetti responsabili sul documento prodotto dal sistema.
 


